PORTARIA/GR Nº 010/2023

SÚMULA: Concede progressão e promoção aos Servidores Agentes
Universitários e Professores da UENP.

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr.
Ricardo Aparecido Campos, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do
Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando e-protocolo 19.870.818-6

RESOLVE

Art. 1o. Conceder progressão por capacitação ao seguinte Servidor Agente
Universitário da Universidade Estadual do Norte do Paraná:

Nome RG Cargo
DE PARA

Cl. Ref. Cl. Ref.

José Paulo
Guandelini da Silva 1.254.515-0 Agente Universitário

de Nível Superior II 11 II 13

Art. 2º. Conceder promoção de classe aos seguintes Servidores Docentes da
Universidade Estadual do Norte do Paraná:

Nome RG Cargo DE PARA

João Paulo Freitas 7.588.484-2 Professor do
Ensino Superior Assistente A Adjunto A

Thais de Sá Gomes
Novaes 7.548.023-7 Professor do

Ensino Superior Assistente D Adjunto A

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Reitor da UENP em
Jacarezinho, 16 de janeiro de 2023.

Prof. Dr. Ricardo Aparecido Campos
Vice-Reitor

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

		2023-01-16T16:32:39-0300
	RICARDO APARECIDO CAMPOS:73110353920